
 

  
 
 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

ve smyslu ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění (dále jen jako „OZ“) 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 24  

IČO: 14450216 

DIČ: CZ14450216 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 9909771/0100 

Zápis: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, 

vložka 481 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 

E-mail: podatelna@horskelazne.cz 

  

(dále označován jako „Příkazce“) 

 

 a 

 

Euro Enterprise Development, s. r.o. 

Sídlo: Dolní Hejčínská 1194/369, 779 00 OLOMOUC 

IČO: 27773728 

DIČ: CZ27773728 

Zápis/evidence: Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Ostravě, oddíl C 

vložka 29347  

Zastoupen: Ing Roman Kratochvíl, jednatel 

E-mail:  

  

(dále označován jako „Příkazník“) 

 

 

společně dále označováni také jako „strany“ nebo každý samostatně též jako „strana“ uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda”): 

 

 

 

I. 

Předmět a účel narovnání 

I.1. Příkazce a příkazník uzavřeli dne 16.1.2020 příkazní smlouvu, jejímž předmětem  

je poskytování odborných konzultací (dále jen „Služeb“) ze strany Příkazníka Příkazci při 

realizaci projektu z oblasti informačních technologií a systémů v rámci výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu č.26 eGovernment I. (reg. č. projektu 

CZ.06.3.05/0.0./16_034/0006516) týkající se systému eHealth (dále jen „Projekt“) a závazek 

Příkazce zaplatit Příkazníkovi cenu Služeb. Předpokládaný rozsah služeb je uvedenou 

smlouvou sjednán na 60 člověkodnů. Služby se měly a mají týkat výhradně integrace systému 

mailto:podatelna@horskelazne.cz


 

 

 

NAROVNÁNÍ 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Strana 2 (z celkem 5) 

eHealth, který je v rámci výzvy č. 26 „eGovernment I.“ ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

podporován. Smlouva popsaná v tomto odstavci je dále v textu této Dohody označována jako 

„Příkazní smlouva“. 

I.2. Strany shodně prohlašují, že účelem Příkazní smlouvy je odborná pomoc Příkazci 

Příkazníkem při zajištění dodržení všech zákonných podmínek pro přiznání státní podpory 

Projektu eHealth a veškeré Služby provedené podle Příkazní smlouvy se podle vůle stran 

měly a mají vztahovat výhradně k Projektu.  

I.3. Strany při započetí samotné implementace vybraného informačního systému zjistily, že 

nedopatřením nastaly následující situace, které nejsou v souladu s Příkazní smlouvou  

a mohly by v budoucnosti vyvolat pochyby o platnosti a oprávněnosti plnění poskytnutého 

podle Příkazní smlouvy: 

I.3.1. Podle Příkazní smlouvy měly být vytvářeny jednotlivé objednávky na dílčí Služby 

písemnou formou, avšak tato forma nebyla ze strany Příkazce dodržena  

a objednávky byly činěny pouze ústně.  

I.3.2. Příkazník poskytoval souběžně se Službami i jiná plnění než plnění vztahující se 

k Projektu, a to plnění služeb obdobných Službám poskytovaným podle Příkazní 

smlouvy, nicméně směřujících k implementaci nového lázeňského informačního 

systému (dále jen jako „Ostatní služby“), který sice věcně a časově souvisí 

s Projektem, nicméně jeho implementace není předmětem Služeb podle Příkazní 

smlouvy. Příkazník pak chybně tyto Ostatní služby vyúčtovával společně se 

Službami.  

I.4. Účelem této Dohody je narovnání právních vztahů stran pomocí (i) odstranění všech 

případných pochybností ohledně oprávněnosti dílčích plnění podle Příkazní smlouvy,  

(ii) rozdělení Služeb a Ostatních služeb tak, aby bylo zřejmé, na jaký rozsah Služeb se 

vztahuje Příkazní smlouva a (iii) vymezení rozsahu Ostatních služeb včetně napravení 

právního stavu poskytnutých Ostatních služeb, které byly realizovány, avšak nebyly 

poskytnuty na základě žádného písemného smluvního ujednání mezi stranami. 

 

II. 

AD bod I.3.1. 

II.1. Vzhledem k tomu, že Služby byly skutečně poskytnuty Příkazcem podle ústních objednávek 

Příkazníka, Příkazník tyto Služby skutečně přijal a poskytl za ně adekvátní peněžní plnění, 

deklarují tímto strany svůj úmysl odstranit jakékoliv možné pochybnosti a postavit na jisto, 

že dosud poskytnutá a přijatá plnění v návaznosti na uzavření Příkazní smlouvy a na jejím 

základě (respektive Služby), byla poskytnuta po právu, plně v souladu s pravou a svobodnou 

vůlí obou stran, strany nepovažují tyto Služby za plnění bez právního důvodu nebo na základě 

právního důvodu, který odpadl, a toto plnění tedy není předmětem bezdůvodného obohacení, 

neboť vůle stran směřovala k uzavření dílčích smluv podle Příkazní smlouvy. 

II.2. Strany tedy výslovně potvrzují, že přestože nebyla dodržena písemná forma u následujících 

objednávek specifikovaných pomocí vystavených faktur (každá faktura přitom obsahuje 

výkaz práce): 

Číslo faktury Variabilní symbol Vystavitel 



 

 

 

NAROVNÁNÍ 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Strana 3 (z celkem 5) 

20HR0124 200124 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0051 200051 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0053 200053 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0068 200068 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0076 200076 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0090  200090 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0097 200097 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0113 200113 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

20HR0123 200123 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 

nemění to nic na faktu, že vyúčtované Služby byly ze strany Příkazce objednány a zaplaceny 

a ze strany Příkazníka poskytnuty.  

II.3. Pro případ, že by jednotlivé dílčí smlouvy založené ústními objednávkami Příkazníka byly 

považovány za neplatné, strany prohlašují, že byla ze strany Příkazce i Příkazníka řádně 

poskytnuta shora v tomto článku II. uvedená plnění a smluvní strany jejich hodnotu proti 

sobě výslovně započítávají. 

 

III. 

AD bod I.3.2. 

III.1. Strany prohlašují, že u některých faktur vystavených Příkazcem podle Příkazní smlouvy 

došlo ke spojení vyúčtování Služeb podle Příkazní smlouvy a Ostatních služeb, které byly 

poskytovány na základě částečně ústní a částečně konkludentní dohody stran, přičemž strany 

výslovně prohlašují, že správné rozdělení Služeb a Ostatních služeb včetně jejich vyúčtování 

je následující: 

Číslo faktury Variabilní symbol Vystavitel 
Celková částka 
k úhradě bez 
DPH 

Z toho vyúčtované 
Služby bez DPH 

Z toho vyúčtované 
Ostatní služby bez 
PDH 

20HR0124 200124 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 183 609,92 

104 220,92 79 389,00 

20HR0051 200051 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 73 429,75 

40 648,75 32 781,00 

20HR0053 200053 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 104 900,00 

45 893,75 59 006,25 

20HR0068 200068 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 125 880,17 

36 715,17 89 165,00 

20HR0076 200076 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 125 880,17 

116 701,42 9 178,75 

20HR0090  
200090 

Euro Enterprise 
Development s.r.o. 83 919,83 

51 138,58 32 781,25 



 

 

 

NAROVNÁNÍ 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Strana 4 (z celkem 5) 

 

20HR0097 200097 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 125 880,17 

72 118,92 53 761,25 

20HR0113 200113 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 67 500,00 

38 812,50 28 687,50 

20HR0123 200123 
Euro Enterprise 
Development s.r.o. 40 500,00 

30 375,00 10 125,00 

III.2. Vzhledem k tomu, že objem Ostatních služeb svou hodnotou překračuje limit stanovený pro 

zveřejnění smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, bylo tedy zákonem 

vyžadováno zveřejnění smlouvy, podle níž byly Ostatní služby poskytnuty. Pochybením 

obou stran a nesprávným podřazením Ostatních služeb pod plnění na základě Příkazní 

smlouvy k uzavření samostatné smlouvy na plnění Ostatních služeb nedošlo,  

a nemohla být proto uveřejněna v registru smluv. 

III.3. Vzhledem k tomu, že by vrácení plnění Ostatních služeb Příkazníkovi ze strany Příkazce 

bylo neúčelné, nechtěné, resp. není ani fakticky možné, neboť plnění bylo již přijato a využito  

a Příkazník již obdržel od Příkazce odpovídající peněžní protiplnění, smluvní strany výslovně 

prohlašují, že nedošlo na straně Příkazce ani na straně Příkazníka k bezdůvodnému 

obohacení. Smluvní strany tímto deklarují svůj úmysl odstranit jakékoliv možné pochybnosti 

a postavit na jisto, že veškerá dosud poskytnutá a přijatá plnění, respektive Ostatní služby 

poskytnuté Příkazníkem Příkazci a peněžní plnění poskytnutá Příkazcem Příkazníkovi, byla 

poskytnuta po právu, plně v souladu s pravou a svobodnou vůlí obou stran. Smluvní strany 

výslovně prohlašují, že shora popsaná plnění byla skutečně provedena (Ostatní služby 

poskytnuté Příkazníkem a peněžní protiplnění poskytnuté Příkazcem) a jejich hodnotu proti 

sobě strany započítávají.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

IV.1. Tato Dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, proto nabývá účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Strany se zavazují před uveřejněním 

obsahu Dohody důsledně znečitelnit údaje, které nelze uveřejnit ve smyslu citovaného 

zákona. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Příkazce neprodleně po jejím uzavření. 

IV.2. Přijetí této Dohody kteroukoliv stranou s výhradou, dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 

Dohody, ani pokud se podstatně nemění podmínky Dohody.  

IV.3. Tato Dohoda se řídí českým právním řádem. Případné spory z této Dohody budou 

rozhodovány obecnými soudy České republiky.  

IV.4. Ukáže-li se nebo stane-li se v budoucnosti některé ustanovení této Dohody neplatným, 

nevynutitelným nebo zdánlivým, nebude tím dotčena platnost, vymahatelnost ani existence 

jakéhokoliv jiného ustanovení této Dohody, pokud z povahy, obsahu nebo okolností, za 

jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 

ustanovení, aniž by se stala nevynutitelnou, neplatnou nebo zdánlivou celá Dohoda. 

V takovém případě se strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové vadné 

(neplatné, nevynutitelné nebo zdánlivé) ustanovení Dohody ustanovením, které bude platné 



 

 

 

NAROVNÁNÍ 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Strana 5 (z celkem 5) 

a vymahatelné, a kterým bude co nejlépe dosaženo účelu, kterého strany původně zamýšlely 

vadným ustanovením docílit. 

IV.5. Tato Dohoda je úplným ujednáním o předmětu narovnání a o všech náležitostech, které 

strany mínily smluvně upravit. Žádný projev stran při sjednávání této Dohody a neobsažený 

v této Dohodě nebo jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze stran.  

IV.6. Tato Dohoda může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma stranami  

v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. Za písemnou formu pro 

změnu Dohody se nepovažuje výměna elektronických zpráv. 

IV.7. Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

 

 

Příkazce 

 

V Karlově Studánce dne 21. 9. 2021 

 

 

 

……………………………………………………………… 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Ing. Jan Poštulka 

ředitel podniku  

Příkazník 

 

V Praze dne 6.9.2021 

 

 

 

……………………………………………………………… 

Euro Enterprise Development 

Ing. Roman Kratochvíl 

jednatel 


